



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Januar 2020

DEUTSCHES INSTITUT  
FÜR SERVICE-QUALITÄT  
GmbH & Co. KG

**1. PLATZ**  
Testieger  
Apotheken-  
kooperationen  
Beratung

TEST Aug. 2019  
11 Kooperationen

www.disq.de  
Privatwirtschaftliches Institut



## Treue-Produkt 1 des Monats Januar\*



**Bepanthen®**  
Wund- und Heilsalbe  
50 g

statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis

100 g = € 10,96

Sie sparen  
**45%**

\* Dieses Angebot gilt **exklusiv** für unsere Kunden-  
karteninhaber und solche, die es werden wollen!



**Paracetamol 500 mg**  
elac®

20 Tabletten

statt € 1,98<sup>1)</sup>

**€ 0,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**50%**



**NasenSpray-  
ratiopharm®**  
Erwachsene

konservierungs-  
mittelfrei  
10 ml

statt € 3,99<sup>1)</sup>

**€ 2,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 24,80

SIE SPAREN  
**37%**



**Gingium® 120 mg**

120 Filmtabletten

statt € 94,97<sup>1)</sup>

**€ 59,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**36%**

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

**Sonnen**  
Apotheke  
Bad Kötzing

Inhaberin Stefanie Henke e.K.  
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzing  
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

**TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!**

Montag – Freitag: 8.00 – 18.00  
Samstag: 8.00 – 13.00

**Johannes**  
Apotheke  
Hohenwarth

Inhaberin Stefanie Henke e.K.  
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth  
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

**ÖFFNUNGSZEITEN:**

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 **Samstag geschlossen**

**Guten Tag Sympathie-Punkt**



Duschbad  
Tannenglück  
53 ml

**GRATIS**  
solange Vorrat reicht

Nur ein Glasreiniger und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2020.

8,48  
€

statt 11,49 €<sup>1)</sup>



**VITAMIN D 3  
HEVERT 1000 IE  
GUMMIDROPS**  
Das Power-Vitamin  
für Knochen, Muskeln  
und zur Immunabwehr.  
60 St. | 100 St. = 14,13 €

1,29  
€

statt 1,50 €<sup>1)</sup>



**PINIMENTHOL ERKÄLTUNGSBAD**  
Das besonders milde Erkältungsbad  
für Kinder ab zwei Jahre.  
30 ml | 100 ml = 4,30 €

statt 7,78 €<sup>1)</sup>

5,98  
€



**ZINKLETTEN VERLA**  
Nahrungsergänzungsmittel  
zur Unterstützung der  
normalen körpereigenen  
Abwehrkräfte.  
50 Tabl. | 100 Stück = 11,96 €

18,98  
€

statt 25,95 €<sup>1)</sup>



**FAMILY VIT LIQUID**  
Der Multivitamin  
für die ganze Familie,  
der Kindern schmeckt.  
250 ml | 100 ml = 7,59 €

8,48  
€

statt 11,45 €<sup>1)</sup>



**LITTLE LINO  
HAUTMILCH**  
Hautberuhigende  
und regenerierende  
Babypflege für  
Gesicht und Körper.  
Ohne Mineralöle,  
Vaseline, Paraffine,  
Silikone, synthetische  
Duftstoffe und  
Mikroplastik.  
200 ml | 100 ml = 4,24 €



3,48  
€

statt 5,09 €<sup>1)</sup>



**NUROFEN JUNIOR**  
Fieber- und Schmerzsaft  
für Kinder. Erdbeer- oder  
Orangengeschmack.  
100 ml



6,48  
€

statt 8,95 €<sup>1)</sup>



**LITTLE LINO  
DUSCHPFLEGE**  
Sanfte Reinigung  
der empfindlichen  
Baby- und Kinder-  
haut mit milden  
Waschsubstanzen  
zum Baden und  
Duschen.  
200 ml | 100 ml = 3,24 €

47,48  
€

statt 59,99 €<sup>1)</sup>



**OHRTHERMOMETER**  
Die Nr. 1 der Thermometer-  
Marken, die von Ärzten  
empfohlen und verwendet  
werden.

29,98  
€

statt 39,99 €<sup>1)</sup>



**NASENSAUGER**  
Befreit verstopfte Nasen  
leise und schnell.

Mutter

Apo



Liebe Eltern,

wir, als Mutter+Kind-Apotheke, wünschen uns, dass Sie und Ihre Kinder den Winter von seiner schönsten Seite in vollen Zügen genießen können.

Jedoch, je kälter es draußen ist, desto stärker wird die Haut beansprucht – gerade die Hautstellen, die nicht durch Kleidung geschützt sind. Auch der Wechsel zwischen trockener Heizungsluft in den Räumen und der Kälte draußen setzt der Haut zu. Rote Winterwangen, trockene Lippen aber auch trockene, oft juckende Haut am Körper wollen jetzt besonders gepflegt werden.

Zu geeigneten Hautpflegeprodukten für Säuglinge und Kinder beraten wir Sie gerne.

Ebenso gilt es jetzt, den Kampf mit unzähligen Viren aufzunehmen. Wenn die Nase verstopft ist, Halsweh auftritt und sich ein Schlappeitsgefühl einstellt, sind Kinder oft quengelig. Soforthilfe bei den ersten Symptomen verhindert Schlimmeres.

Deshalb helfen wir Ihnen gerne, wenn es darum geht, eine individuelle Erkältungapotheke für Sie und Ihre Kinder zusammenzustellen!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihr Team der Sonnen-Apotheke und Johannes-Apotheke



7,48 €

statt 9,90 €<sup>1)</sup>

**BRONCHIPRET SAFT TE** 100 ml  
 Gegen Husten, festsitzenden Schleim und Entzündung den Bronchien.  
 Für Kinder ab 1 Jahr.



10,98 €

statt 14,95 €<sup>1)</sup>

**OTOVOWEN**  
 Homöopathisches Arzneimittel auf pflanzlicher Basis bei Mittelohrentzündung und Ohrenschmerzen.  
 30 ml | 100 ml = 36,60 €



5,98 €

statt 7,50 €<sup>1)</sup>

**ENGELWURZBALSAM**  
 Nach Hebamme Ingeborg Stadelmann.  
 Aromapflege bei empfindlicher Schnupfennase.  
 15 ml | 100 ml = 39,87 €



5,48 €

statt 6,95 €<sup>1)</sup>

**THYMIAN-MYRTE-BALSAM**  
 Nach Hebamme Ingeborg Stadelmann.  
 Aromapflege in der Erkältungszeit.  
 Brust oder Rücken dünn einreiben.  
 30 ml | 100 ml = 18,27 €

**KIDS COUPON**

gültig vom 2. bis 31. Januar 2020

Du erhältst ein Paar Kuschelsocken für kalte Wintertage (Einheitsgröße)



Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Solange der Vorrat reicht.



14,98 €

statt 19,95 €<sup>1)</sup>

**ATOPI CONTROL CRÈME EUCERIN**  
 Tägliche Basispflege bei trockener, gereizter und juckender Haut. Für Kinder ab 3 Monate. Als Kälteschutzcrème im Winter geeignet.  
 75 ml | 100 ml = 19,97 €

statt 8,78 €<sup>1)</sup>

6,48 €



**NUROFEN 200 MG SCHMELZTABLETTEN**  
 Bei Fieber und Schmerzen für Kinder ab sechs Jahren.  
 12 Tabl. | 100 Stück = 54,00 €





Sie sparen **48%**

**Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht**

90 ml  
statt € 13,49<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,76

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarteninhaber und solche, die es werden wollen!



SIE SPAREN **25%**

**meridol® Mundspülung**  
400 ml

statt € 5,99<sup>1)</sup>

**€ 4,48**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12



SIE SPAREN **29%**

**Eucerin® UreaRepair Plus 10% Urea Lotion**

400 ml  
statt € 24,75<sup>1)</sup>

**€ 17,48**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,37



SIE SPAREN **27%**

**meridol® PUR Zahnpaste**

75 ml  
statt € 5,48<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31



SIE SPAREN **30%**

**Meditonsin® Tropfen**

35 g  
statt € 10,75<sup>1)</sup>

**€ 7,48**  
Freundschaftspreis

100 g = € 21,37



SIE SPAREN **30%**

**Kyтта® Schmerzsalbe**

100 g  
statt € 16,48<sup>1)</sup>

**€ 11,48**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN **37%**

**Arzneitee Nr. 10 H&S® Magen- und Darmtee mild**

20 Filterbeutel  
statt € 3,95<sup>1)</sup>

**€ 2,48**  
Freundschaftspreis

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. - 15.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Sofort-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und rezeptpflichtige Präparate

**Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.**

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sonnen-Apotheke  
Bad Kötzing  
Johannes Apotheke  
Hohenwarth

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 16. - 31.01.2020

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Sofort-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel und rezeptpflichtige Präparate

**Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.**

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sonnen-Apotheke  
Bad Kötzing  
Johannes Apotheke  
Hohenwarth



Vigantol®

1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt € 7,97<sup>1)</sup>

## € 5,48

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**30%**



SIE SPAREN  
**33%**

Aspirin® Plus C

40 Brausetabletten

statt € 17,98<sup>1)</sup>

## € 11,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**30%**

Dobendan

Direkt  
Flurbiprofen Spray

15 ml

statt € 12,97<sup>1)</sup>

## € 8,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 59,87



SIE SPAREN  
**34%**

Soledum® Kapseln  
Forte 200 mg

50 Stück

statt € 22,75<sup>1)</sup>

## € 14,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**31%**

Dobendan Direkt

Flurbiprofen 8,75 mg

24 Lutschtabletten

statt € 10,97<sup>1)</sup>

## € 7,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**30%**

Orthomol

arthroplus

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95<sup>1)</sup>

## € 46,48

Freundschaftspreis

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.





Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN  
**29%**

**IBU-LYSIN-  
ratiopharm® 684 mg  
Filmtabletten**

20 Stück  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**31%**

**Vitamin  
B-Komplex-  
ratiopharm® Kapseln**

**Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm®**

60 Kapseln  
statt € 18,34<sup>1)</sup>

**€ 12,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**32%**

**Prospan®  
Hustenliquid**

30 Beutel  
statt € 10,40<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**33%**

**Mucosolvan®  
Saft**

30 mg/5 ml  
100 ml  
statt € 8,97<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**37%**

**Wick VapoRub  
Erkältungssalbe**

50 g  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 7,48**

Freundschaftspreis

100 g = € 14,96



SIE SPAREN  
**31%**

**Aspirin® Plus C**

20 Brausetabletten  
statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 7,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**31%**

**isla® med akut**

verschiedene Geschmacksrichtungen  
20 Stück  
statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis